17-02-2024 21:25:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação visa atender as reivindicações do Grupo Sarai - Entidade Filantrópica sem fins
lucrativos, destinada ao tratamento de dependentes químicos (álcool e droga), para que se instale uma academia ao ar
livre no local, por entender que representará um espaço muito importante para as pessoas que por lá passam em
buscam desse tratamento, levando em consideração que exercícios fazem parte da  saúde física e emocional,  e
contribuirá em parte para o desenvolvimento do lazer e bem estar dos usuários. É sabido que as atividades físicas nas
academias trazem diversos benefícios à saúde para as pessoas. Por entender que a implantação de academia ao ar
livre, no município, representará um espaço muito importante aos usuários, solicitamos que seja construído academia
ao ar livre no endereço mencionado acima.

Construção de Academia ao Ar Livre.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 22-07-2020

RODOVIA BR-365, CHÁCARA BONITO, RODOVIA 365 KM 598, CONJUNTO ALVORADA,
38.407-180, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: SAÍDA PARA A CIDADE DO PRATA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

- IMAGENS -

17-02-2024 21:25:47

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 22 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total